



Til
Kommunerne i Region Hovedstaden,
Region Hovedstaden

Politisk godkendelse af Sundhedssamarbejdsudvalgets forslag til Sundhedsaftale 2024-2027 mellem Region Hovedstaden og kommunerne i regionen

Kære Kommunalbestyrelser og Regionsråd

Der skal inden den 1. januar 2024 være indgået en ny sundhedsaftale mellem Region Hovedstaden og kommunerne i regionen for 2024-2027.

Vi fremsender hermed Sundhedssamarbejdsudvalgets endelige forslag til Sundhedsaftale 2024-2027 med henblik på politisk godkendelse i de enkelte kommunalbestyrelser og i regionsrådet.

Ændringer på baggrund af høring

I april 2023 sendte vi udkast til Sundhedsaftale 2024-2027 ud i en bred høring, der løb frem til 9. juni 2023. Høringssvarene viser, at der er stor opbakning til sundhedsaftalens visioner, principper og fokusområder samt det øgede fokus på forebyggelse og populationsansvar. Men der kom naturligvis også forslag til ændringer i aftalen.

I det endelige forslag til Sundhedsaftalen er der indarbejdet nogle ændringer på baggrund af høringen.

Vi har blandt andet valgt at ændre i afsnittet om aftalens principper for at sikre et stærkere fokus på rekruttering, fastholdelse og uddannelse.

Vigtigheden af det tværsektorielle samarbejde særligt om borgere med psykisk sygdom er også et tema, som går igen i mange høringssvar. For at efterkomme dette yderligere er der under fokusområdet ”Sammen om borgere med psykisk sygdom” indskrevet et fokus på borger- og patientforløb, der går på tværs af hospital, kommuner og almen praksis, og som omhandler både psykiske og somatiske problemstillinger.

Desuden er det betonet, at der skal være fokus på samarbejde om socialt udsatte borgere. Ligesom det nu eksplicit fremgår af aftalen, at der skal samarbejdes med civilsamfundet.

Tilbage melding senest d. 21. december.

Vi håber, at I vil tage godt imod forslaget, og vi ser frem til at konkretisere og implementere Sundhedsaftalen i et tæt og konstruktivt samarbejde med jer og de fem sundhedsklynger.

Sundhedsaftalen skal indsendes til Sundhedsstyrelsen senest den 1. januar 2024. Aftalen skal forinden være politisk godkendt i regionsrådet og i alle 29 kommuner i regionen.

Vi skal derfor anmode om, at I senest den torsdag den 21. december 2023 oplyser om Sundhedsaftalen er politisk godkendt i jeres kommune. Herunder bedes I oplyse datoen for kommunalbestyrelsens godkendelse af aftalen. Oplysningen bedes fremsendt til mailadressen: stb-sundhedsaftalen@regionh.dk

Med venlig hilsen

På vegne af Sundhedssamarbejdsudvalget



Lars Gaardhøj
Formand



/Sisse Marie Welling
Næstforperson

Bilag:

1. Sundhedssamarbejdsudvalgets endelige forslag til Sundhedsaftale 2024 – 2027